Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO A ESCOLA E. E. PROF. DR. ARIOVALDO DA FONSECA QUE FOI
RECONHECIDA  COMO  ESCOLA  OURO,  DESTAQUE  EM  IBITINGA  E  REGIÃO,  PELO
EMPENHO  E  TRABALHO  DA  GESTÃO,  DOS  PROFESSORES  E  DE  TODOS  OS
FUNCIONÁRIOS DA ESCOLA.

Destinatário:  Welton  Aparecido  Gonçalves  –  Diretor,  extensivo  a  todos  os  professores  e
funcionários da E. E. Prof. Dr. Ariovaldo da Fonseca.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

É com grande alegria e admiração que dirijo esta Moção para parabenizar toda a equipe da
Escola Ariovaldo da Fonseca pela conquista do Nível Ouro, que aconteceu no útlimo dia 19
de fevereiro do corrente. Essa importante conquista é reflexo do comprometimento, dedicação
e empenho de cada um de vocês, que, diariamente, trabalham com excelência para oferecer
uma educação de qualidade.

O esforço conjunto dos gestores, professores, funcionários e colaboradores foi essencial para
alcançar esse reconhecimento. Cada iniciativa, cada projeto e cada momento de dedicação
foram fundamentais para tornar a escola uma referência de ensino e aprendizado, sendo este
um  reconhecimento  ao  alto  desempenho  da  escola,  mostrando  um  grande  avanço  e
excelência  na  educação.  As  escolas  Ouro  estão  no  caminho  para  alcançar  o  Diamante,
refletindo  um  trabalho  de  qualidade,  dedicação  e  compromisso  com  o  aprendizado  dos
alunos.

Sabemos  que  educar  é  um  desafio  que  exige  paixão,  empenho  e,  acima  de  tudo,  um
compromisso verdadeiro com a transformação da sociedade, e a escola Ariovaldo é exemplo
desse compromisso e merecem todo o reconhecimento por essa conquista tão especial.

Que esse resultado  sirva como inspiração  para  novos desafios  e conquistas,  fortalecendo
ainda mais a missão da escola em proporcionar um ensino de excelência e formar cidadãos
preparados para o futuro.

Sendo  assim,  aqui  dica  os  sinceros  parabéns  do  Poder  Legislativo  Ibitinguense,  e  que  o
sucesso de hoje seja apenas o início de muitas outras vitórias.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de fevereiro de 2025.

ZÉ ROCHA
Vereador - REPUBLICANOS

MOÇÃO Nº 41/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

1/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
43

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
02

/2
02

5
17

:4
5:

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

Ap
ar

ec
id

o
da

 R
oc

ha
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
E1

4-
44

02
-6

B3
E-

83
79

.

Pag. 1/2

APROVADO
4ª Sessão Ordinária - 25/02/2025
APROVADO
4ª Sessão Ordinária - 25/02/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

1/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
43

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
02

/2
02

5
17

:4
5:

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

Ap
ar

ec
id

o
da

 R
oc

ha
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
E1

4-
44

02
-6

B3
E-

83
79

.

Pag. 2/2